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vá" avádčla chlubila no nvým
Jničnlm ničila milující ženu na
bídkami jejímu muži — to byla o- -

na ona sama paní Neumannová n
nikoliv Nopachová
V obeccNAtvu bylo počátku

mrtvé ticho pak nastal náhlý
Šum hlava no klonila k hlavč jako
když no klany rozvlní včlrern o- -

zvrd no Šepot tlumený mnich nč- -

kdo na Kalorii ječivé no zachechtal
a všechny zraky no obracely táza
vé do lózo paní Neumannové Ja-

koby ho přoHvčdČIU chtřly nedl-J- l

lam neriMi ona wima na jevišti
Hkftřidál byl dokonalý Paní

Neumannová nevyčkala konce

představení Neméla síly opano
vat! ho tleskali nokyni jako kdynl
vévodkyné do Houíllon Adrienní
fceouvrcurové když ji v jejím m- -

loné jředřicHom úryvku i "Fe--

íry" pranýřovala Také nervalo
la Marté otrávenou kytici jakou
byla Adricnna usmrcena

Pnpírová dušička paní Neu
mannové plápolala malomocným
vztekem žalovali Martu pro ku

na ctlf Hkandál by tím jen
vzrostl a rozšířil se Hron hled a
zaražen doprovodil paní Neuman

novou ke kočáru Nepodala mu

již (i n i ruky
Nánledujfciho dno odejela na

česly nikdo ncvčdčl kam Na
šlésti nebyl její manžel představe
ní přítomen jsa příliš zamčstnán

jakousi konferencí ho avýrn ob-

chodním přítelem A jak už bývá
n manžely kteří jsou příliš zaměst-

náni nvýml obchody on jediný o

tomto skandálu ničeho nezvčdčl

ač o nč in 1 žáby v každé kaluži

kuňkaly
e

A Martat A Ilront
Hcšli a u rodičft Martiných

kam odejela Marta den jw před-

stavení a kam Hron přijel bezod-

kladné za ní

Vše skončilo jak konči všechny
oblíbené kusy: avatbou
V "Posledrd aeénfi" zahrála 1

Marta avou "poslední ncénu" na
jevišti

jl dal luáitl v pan! Neumannové

nebezpečnou obratnou nokyni
t

Od toho večora byla klidná ra
dost jejich lásky zkalena pozor
noHlrni jimiž paní Neumannová

Inženýra Hrona vyznamenávala
Musil býlí pomočen při pořádaní
slavnostního představení od nč-ho-

Ž

mí místní dámy slibovaly pra
sirotčince značný výtéŽek Paní
Neumannová osobné jezdila po

zvát a inženýr Hron jl musil

doprovázeli v automobilu Pan
Neumann nám ho o to požádal —

nebylo vyhnuti A Marta trpčln
div nesílela

Zatím v divadlo rozdány úlohy
do "Poslední acény" Marté při-délcn- a

hlavní rolo Irpitelky Kar-l- y

Tomanovy které záletná žena
avádí mužo HyJa by hlnvnfi nyní
v této náladč roli Karly zname-

nité na je vláli žila — no jen Jirála
Iež ku překvapení všeho členstva
Marta prosila ředltdo aby na rní- -

até této nympatlcké rolo smola

hrát Idu Nojmidiovii roli inenM a
no práv5 sympatickou AoditoJ

prolealoval mrirnč Marta pohro-
zila žo ihned odjedo k rodičftm
nebude-l- l jí vyhovCno a ředitel

znajo umínřnoii Martu fwvolil

Dámy ní vymřnily roíe Ta kte-

rá mřJn hráli Nochovu n rrwlo- -

sil no ujala vdččné velké úlohy

Karly a Marta aludovala Idu Nn

zkouškách jen markýrovala o- -

mlouvajío so indíaposleí
JIŽ dlouho přede dnem předsta-

vení bylo divadlo za zvýScné ceny
vyprodáno JíáaJuhou dam pořn-datele- k

hlavní paní Neumannové

sjela so ku představení smetánka

společnosti z celého okolí Paní
Neumannová nejmenovala llronn
jinak než svým aekrelářcrn a vy- -

znnmenávala ho ostentativné ()
hotné kolleyné Martiny sbíraly
podrobné zprávy jen aby vfie

Marto referovali mhly Jef né- -

kterým lidem nejvysňíoi požitkem

páati se na mukách bližního

z[ráv jemu nepříjem
ných a trapných
Marta neodpovídala nestéžova- -

la si uzavřela bol avfij ncjpevnčji
do nejfjijnčjSích hlubin nitra
Tam jnko v tajné dílné nihiliatn
vřelo a kypřin (ďíprrivaml na od

vetu Nebylnť Marta povahy paa--

sivní nebyla by doslavší políček
nastavila tvář druhou "Oko za

oko — zub za zub —- utrnenl za

utrpení" buráceli v duší její jako
blížící so bouře

t t
llledísté v lesku při slavnost

ním představení vypadalo oprav
du důstojné Místní l okolní hod-nostá-

ři

na prvních místech dámy
v nejmodcrnejMÍch nákladných

důstojnici místní posádky
vňo v slavnostní a radostné nála-

dč
V lóži paní Neumannové zasedl

dlu resolutního jejtlio přání Hron

když se byl dříve Marté omluvil
že není vyhnutí Hylo mu pří-jemn- o

že Marta se klidné chová
že přijala jeho zprávu bez výči-

tek a rwiíku ba až trochu muž-

skou ješitnost jeho uráželo žo h

Marta chová tak nápadné lhostej-
né k ostentativnímu flirtu jejž
mu vnucovala první dáma města
Toho večera neoblckala se Mar-t- a

v divadle Žádnou kyllcirynl

společné Chtřlii být úplné sama
což v novém divadle kdo bylo ša-

ten doNtatck bylo snadno

Ida Nopuchova kterou Marta
hrála přijde na jevUté až ve dru-

hém jednáni Je koketa jež svád!
můžu své pHlelkyné svými vna

dami svým jménliii texohh'd-li-

dotěrné drá nesympatická

pirveitmi — Marta vyšla toh Ve-cer- a

e své šatny leprve před aa-mn-

si éuiiu Nepřijala Žádné liá

všéy a čekala luamčena v šatné
na iniii'iintovii inamrnl Nikdo
netušil přikvačil jaké Marta
1 i
ťiivaia
Tlm v"tl byla h-h- kdyl ve

druhém aktu n otevřely dvéře a
n jeviité vttoiipiU Marta v roli

Idy tiehové N'r - ti llebytl
Viii hu4 Marta M dovedné u

pravila - iiutkii pant NViiiiinnin

é lUdi ttdř minami rudmi
rty vrotihi-n- tlmn na iUt u
UrwiiííM tipritvehýni ditporib--

v ohromný jV hu mh

Nrlliklilli4 ttilla Jrjt Jmllí-ku- d

lu 4 rhíii jejt ri4 nudil-

i A iimU mluva pruUhlé kiM'uv

Vy ibařvrhé nMkým pHivukrlit
l ťyU ftnsrrři pant Nrw-

MtftltlHlté

A lata H 7ia "IU S'i- - h- -

Neumannové malá apolecnoet k

čaji Choť meatikého lékaře ve-ke- lý

dčkan mladý okrcHni noudco

a zpfiaobný kapelník mÍnUií po

ádky Kapelník brávul i punl
Neumannovou čtyřručnl iikladby
a učil ji zpívali Po čaji nu mlu-

vilo a mluvilo a rozumí no žo ne-

potřebovala konveniuco aul pčt
minut aby ujela na divadlo hlav-n- é

na lidi od divadla
Ferdinand fiumberlc říkávali

"Kdyby iiáa herců nubylo nem8-l- a

by vélftifia Udí o čem mluvit"
1 malá HpolcČDoat paní Neu-

mannové ptiHtíla no eliuté do diva-

delních iležitoHtí rozumí žo

no uméleekcli ubrž aoukro-mýi- di

DoSlo až na Martu Ka-lc)íi- ík

chválil její nadání here-

cké a litoval žo není zpévačkou
"To by byla Kumilkal" dodal

znalecky juluaknuv
Paní doktorová zadehávajío

no zvédavoHtí otázala oi "Je
pravda žo má ho vdávali! Alka ji
Žo ten nový inženýr který na do-Ht-

aom do továrny a ni chodi a
žo jo to vážné"
Paní Neumannová zahryJa por-

uč do zázvorové pokroutky
"Tedy irolol" ponyiilila li

Před duícvnfm rikem objevila no

jl při té myfiléwo vzioaná imťava
mladého muže vlalujíel n od ni

pevným rhymitiekým krokem
Náhlo pocítila paní Neumanno-

vá horké Hiicho v ÚMleeh a vypila

jedním doufikem nklenici ledové

vody
# e

Večer wdčla punl Neumannová
vo evó proMoenlové léži v divadlo

a přijímala návSlčvy nvývh elito-If- t

Prostřednictvím ňčetního to

várny Mvébo fdiolfi dala ai přivéntl

lněným Hrona (1ioval ae jak
lobřu vychovaný muž ho v podob
né aituaoi chová Když cbtM ao

vzdálili nedopUNtíla tornu muail

zfiatati a uacdnouti vedlo ní No- -

mři tufiení o HpádiM-- koketní paní
Neumannové

Mirfa hrála toho večera akvélo

překonávají'! mima acbn V pře- -

wláveo nahlédla otvorem v oponč
do hledíátč ab neapatříla Hrona
na obvyklcio jeho aedadlo v přízo-m- í

Začalo příátí jednání Marta ho- -

déla na acéné u jwaeího atol ku a

hlcdcbi do knihy Nikdy mezi

hrou nedívala ho do obeeenatva

Tentokráte jakoby tajemnou ai- -

Ion mocné přitažen utkvél její
zrak náhlo v proaeeniové loži pa
ní Neumannové zcela blízké paří
címu atolku li nčhož Marta Hodi

la V přítmí lóže poHlřchla Mar-f- a

hlavu Hronovu k níž ao ko

ketní dnvřrnoKtí naklánřla hlava

ženy a ohromným frčeném vlákft
do zlatová obarvených Marta zo-

střila pohled a poalřehla rozpáčí

tý fixmčv na Hronových rtech

pocity doaud jí elzí jí zalom

eovaly Jakoby horko a zima ne

v ní jMitýkaly jakoby nrdeo a mo-

zek zároveň byly přivázány na

tknnici za kterou kdosi prudce
tr hni Marta iouhUa iiripnouti vřúi-ehn- u

energii aby dostála Hvému

úkolu a nejsdrazila hru Alo při
vřci nebyla Když skončila její
scéna a Marta ze zákulisí hleděla

do proaeeniové lože bušilo jl srdce
tuk silné h až na živntku krajka
nadskakovala Marta píitinkla šá-

tek na ústa zdálo se jl že by ji-

nak musila hlasité zavolat i Hrona

jménem
NaiVsviná hlava klonila no k mV

mu vždy níJe

Po představení dprovAi!'l Mar-

tu jako každého večera lirou do-

mu líoonil ne iv hned hovořili

o jeho nAvitévé v lóži pant N'U-malinov-

"lobřcM řekla Marta "kdyJ
té tam ÚVtld přivedl nmlil jl
td proiuliivit nakolik klov ale

jl Akt at ti té kokrty"
"Viř Martino l jl křivdil

Jo Velint roitoniilA trhu a tMHI

hni Velmi chválil Aekla lni t
hodU e ii'kulika idi-jilm- i ilAiiuml

ifádtli kUviiotlii předitkVill
při i)'m iiy'i'h eenli tt pmH'i h

ídejiihu kirtitMlICť VyJ'd'iil4
a t 'in již a řvdttl m Nauld k

toitiii uSlu lStU l lild A

inirk-v- "ťibdid !HJf VUt

de JiiA HrbyU hrána Psul Nmi

iiitiiti4 bixil a ptala bndiili
Ir Hřál v lom Mavnl rU — ona

ku n nt - Mitrl kltbil Paul

VriMHuiiin4 pak řtkla I [%

U ktinititi Vyli I VilkV e mni
#141"

Ale Mařte Hfdila přvkvWíl

Každý kdo lob předplatí na nékterý i naíich listů obdrží J

den módní viorek—atřin úplni zdarma Dalíí vzorky za lOo Jeden

OBRANA LÁSKY

NapmU Mart Laudová Ilorlcovi

(U 0109 9108 — fiité auknS pro
pani a malé fany Kabal 9109 a
stikné 9108 velikostí pro 14 15 10

17 a IHIeté JcNt třeba 54 yardu
Mpalcové Jatky pro Hleté Tyto
obrAzky vyžaduji dvou zvlistnlch
vzorkfi které no znalou proti doac
ticcntovému doplatku vo ui&m-kríc- h

za každý vzorek

(ti 8929 fiat pro hocliy Veli-ko- st

pro 2 i a CIctó Jest třeba
3'a yardu 27-pa- látky pro 4lo-t- é

hlédla okny poprvé inženýra Hro-

na zaaví-télkoval-

jí bludičky v

očích Oblékla toilctu jejíž evůd-noH- t

tnula dobře vyzkoušenu a

"náhodou" w tkala eo Hronem

[irávč když v poledno vycházel z

kanceláře

Zkuin-u- i punl Hti tentokráte pře-IocilI- a

Hrou podíval ho na ni

nevldoiKÍma iozlravil
a klidné vy&l z domu

DoNtBlf téhož rána novou Marti-

nu ikmIoIiÍhu a při práci v kance-lář- i

iicHcctnckrátr) znova a znova

k zahledal na tu Hladkou jemu
drahou tvář Když vycházel z

kanceláře duchem dlel U Marty u

kdyby byla eama VenuAe mu by
la vatoupila do eciity nebyla byj
nad Martou iltt ila A paní Neu-

mannové aS byla hexká přece

jrii do Vcnuw' mnoho ehybélo

Myla pekné urotlé jumfavyj a lé

manit tváře jUkřila malá by-klr- á

očka a jako kvrt divokého

máku pod koketní naiUlvilciim
iiiHiíki-- kálaly plné ilnř ohrnutá

rty Modi-n- d olTiký Urn i
na Uto vroubil

lář vraiu al brnlAloá nmynlné-h-

Hron rtrpoiiřvbt niíťlm ft mb

imt ni jukli v aiii nl ItořiumU

juni aiátda rly v přitrpklf Annr
piimboiiřiU VixMMm pioln iu o

íi a ladltala fa loladm Ut
Itm in u inu opijpjb) ilulli
rbytmrni pviih VhkA jihu a

Vinokiuiii Hmii'U rtiJ it h ra

lom na litihl hrdA m i$HU hla

Pant rumuu4 nbM

Hal MiiJI kuchařka ( )'aiik
dxUli ht tikaUriirhti kotutiru
♦4 pid

e e e

Česko mlýny ve Wilber Nobr
VrsbltnU ojlnll lnlÍB a rsvá tilu moukj jokot I eak A

Mouka tnl k dostáni n vtmb ttnkfeti grorrriili t Ohihm
Bouth ()nie
Zita lil jmnkr4t# (kutil mouku Wlllmrikuu ktori Jtt U nJlj4i

trhu pníly tnul m na fát ja mát

Tfl máma iklsilv v Uvht CJr RsiU U ( tili-íi- o 111

Uklitbom ťlty OkU Murlnllluwn : Ht Uiil Mu ii II
ZVONIČEK A AKSAMIT maj

V kterémsi českém mřaté kde

ai zbudovali vkusné divadlo hrá-

la vétsí divadelní společnost Z

bejlephieh jejích členi byla mla-

distvá hrdinka Mario dcera nad-lesníh- o

Dostalo ao jí výborného
vychováni Hyla jedinríčkera a

povedlo no jí přes protesty roli-i- d

žo mohla stiti ao herečkou

Talent mřla mhodný dobrou
fckolu tuio-a!- a a hrála tvé role

a oddanou vroucností Jaký tedy
div ím ií dovedla íískatl tympatie
oliceenafa

Jhláité zde v tomto mésté jí
příjemné lilo 1 hrálo Marta za-

dula přf ti kolika méalci evé

wdea mladému i Irantulmu lnž-lijř- ru

Hronovi lirou m přijati
fckvflé lnUto v Itliskll al lieclité-l- u

um daleko od Marty proto
redéjl nastoupil přwl nedávnem

mUto inicrira ve á továrno1 v

tomto m'tí DHve za Martou

jdnoii t'dn5 dojiLlťl lijíce
v jfilnuiii tn%té mohli a vldatl

dimS Martu tiil % byt ivM-Vfi- u

jrjb h úi'vhft na jtltl kde

líbil i lrm aí tiU i voii roli iu

jUl jt pru iu'h Nrbylali
ik (iiUli tmi in'liiiii prin-hA--

li

a v MlikyW tI h a vrazil M
d tiit kytbrtiil pulnb h kvftl
8kulMli unill a iiivaH jtko
dal

T4rtia kd byt tnlrHfr llrwn

MmktiUn n&lrll txdiáiM Nruman

u S'tupil v lu árii i

lolrlifr álrlvbl luajiťli Ha jrtxl
itllxm4 edalntuill ťnd S'rutniH

ku Kdyi M B?kolka dny ia- -

Sdružení českých lékařů
v O tu n 70 tt South Otmizo
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— — iáj rH t tliřiurjr ul
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t tMt %im iuat --f tltoi tuk Oiaa
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